[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.09.2021

    № 1117
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район» от 03.09.2021 № 1041
«Об утверждении Плана по противодействию
коррупции в администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район» на 2021 -2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», и в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 03.09.2021 № 1041 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2021-2024 годы следующие изменения (прилагаются).
2. Начальнику отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями (Титов Э.В.) ознакомить под роспись сотрудников администрации муниципального района с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В.Фоменко.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
Глава администрации

муниципального района

Д.С. Удалов

Утверждено
постановлением администрации муниципального района

от 20.09.2021 № 1117

Раздел 4 Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2021-2024 годы дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель
мероприятия

	1
	2
	3
	4

	4. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	4.7.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	В течение 2021-2024г.г.
	Отдел муниципального заказа